
 

UCHWAŁA NR XIII/82/25 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród Wójta Gminy Kolno dla uczniów 

szkół prowadzonych na terenie Gminy Kolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024. 1465 t.j. ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2024. 750 t.j. ze zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. 2024. 1488 t.j.) i art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2024. 87 t.j.) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin przyznawania stypendiów i nagród Wójta Gminy Kolno dla uczniów szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Kolno”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XI/63/15 Rady Gminy Kolno z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia 

zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Kolno i Nagrody Wójta Gminy Kolno za wybitne osiągnięcia 

uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Kolno (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 3973, Dz. Urz. 

Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 1531). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anastazy Jan Kalinowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2735



 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW I NAGRÓD WÓJTA GMINY KOLNO DLA 

UCZNIÓW SZKÓŁ PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY KOLNO 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa warunki i tryb przyznawania i wypłacania uczniom Stypendiów i Nagród Wójta 

Gminy Kolno. 

 

§ 2. Ustanawia się Stypendium Wójta Gminy Kolno i Nagrodę Wójta Gminy Kolno w celu wspierania 

rozwoju uzdolnień uczniów, których zdolności, zainteresowania, pasje i talenty wykraczają poza 

program szkolny, którzy mogą poszczycić się osiągnięciami edukacyjnymi, sportowymi lub 

artystycznymi. 

 

§ 3. Stypendia Wójta Gminy Kolno, zwane dalej „Stypendiami” udzielane uczniom w następujących 

kategoriach: 

a) za wyniki w nauce,  

b) za wyniki w sporcie,  

c) za osiągnięcia artystyczne.  

 

§ 4. Nagrody Wójta Gminy Kolno, zwane dalej „Nagrodami” udzielane uczniom w następujących 

kategoriach: 

a) za wyniki w nauce,  

b) za wyniki w sporcie,  

c) za osiągnięcia artystyczne.  

 

§ 5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem stypendium/nagrody Wójta.  

 

§ 6. Stypendium/nagrodę przyznaje się bez względu na miejsce zamieszkania ucznia.  

 

§ 7. Stypendium/nagrodę przyznaje się bez względu na sytuację materialną kandydata i nie ma 

charakteru socjalnego. 

 

 

Rozdział II 

Stypendia Wójta Gminy Kolno 

 

§ 8. Stypendia przyznaje się uczniom, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, za który 

ma być przyznane stypendium uzyskali średnią ocen minimum 5,50.  

 

§ 9. Stypendium, w każdej kategorii za dany rok szkolny, przyznawane jest w wysokości: 

 

Załącznik do uchwały nr XIII/82/25 Rady Gminy Kolno z dnia 30 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2735



Rodzaj 

stypendium 
Kryteria (jedno z wymienionych) Etap 

Wysokość 

stypendium 

za wyniki 

w nauce 

a) zajął miejsce I-III w przedmiotowych 

konkursach/olimpiadach dla szkół, umieszczonych na 

liście Ministerstwa Edukacji Narodowej lub 

organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty  

na szczeblu 

wojewódzkim 
2 000 zł 

b) zajął miejsce I-III w konkursach lub olimpiadach, 

ogłoszonych przez szkoły wyższe, jednostki naukowe 

i inne podmioty prowadzące statutową działalność 

oświatową lub naukową, realizowane wspólnie 

z Podlaskim Kuratorem Oświaty lub objęte 

patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej lub 

Podlaskiego Kuratora Oświaty 

na szczeblu 

ogólnopolskim 
5 000 zł 

za wyniki 

w sporcie 

a) zajął miejsce I-III (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej), w zawodach organizowanych przez 

Szkolny Związek Sportowy, w różnych dziedzinach 

sportu  

na szczeblu 

wojewódzkim 
2 000 zł 

b) zajął miejsce I-III (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej), w zawodach sportowych 

w Mistrzostwach Polski organizowanych przez 

Związki Sportowe poszczególnych dyscyplin, 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży lub w 

klasyfikacji generalnej Pucharu Polski 

na szczeblu 

ogólnopolskim 
5 000 zł 

za 

osiągnięcia 

artystyczne 

a) zajął miejsce I-III (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej) w konkursach, przeglądach i festiwalach 

artystycznych, o zasięgu co najmniej wojewódzkim, 

umieszczonych na liście Ministerstwa Edukacji 

Narodowej lub organizowanych przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, instytucje kultury 

mu podległe lub przez Podlaskiego Kuratora Oświaty  

na szczeblu 

wojewódzkim 
2 000 zł 

b) zajął miejsce I-III (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej) w konkursach, festiwalach, 

konfrontacjach i przeglądach muzycznych, o zasięgu 

co najmniej wojewódzkim, organizowanych przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

instytucje kultury mu podległe 

na szczeblu 

ogólnopolskim 
5 000 zł 

 

§ 10. Tryb realizacji stypendium:  

1) uzyskanie stypendium Wójta w jednym roku szkolnym nie wyklucza możliwości otrzymania 

go w latach następnych, przy czym pod uwagę brane są osiągnięcia z danego roku szkolnego; 

2) wnioski dotyczące osiągnięć artystycznych, muzycznych i sportowych uzyskanych w okresie 

wakacyjnym danego roku szkolnego składane są w okresie następnego roku szkolnego; 

3) uzyskanie stypendium Wójta Gminy Kolno wyklucza możliwość uzyskania nagrody Wójta 

Gminy Kolno za to samo osiągnięcie; 

4) stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego, bezgotówkowo 

przelewem na wskazany we wniosku, o którym mowa w §15 rachunek bankowy, w terminie do 

30 września danego roku. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2735



Rozdział III 

Nagrody Wójta Gminy Kolno 

 

§ 11.  Nagrody przyznaje się uczniom, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, za który 

ma być przyznana nagroda uzyskali średnią ocen minimum 4,75.  

 

§ 12. Nagroda, w każdej kategorii za dany rok szkolny, przyznawane jest w wysokości: 

 

Rodzaj 

nagrody 
Kryteria (jedno z wymienionych) Etap 

Wysokość 

nagrody 

za wyniki 

w nauce 

a) zajął miejsce I-VI w przedmiotowych 

konkursach/olimpiadach dla szkół, umieszczonych na 

liście Ministerstwa Edukacji Narodowej lub 

organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty 

na szczeblu 

wojewódzkim 
500 zł 

b) zajął miejsce I-VI w konkursach lub olimpiadach, 

ogłoszonych przez szkoły wyższe, jednostki naukowe i 

inne podmioty prowadzące statutową działalność 

oświatową lub naukową, realizowane wspólnie 

z Podlaskim Kuratorem Oświaty lub objęte patronatem 

Ministerstwa Edukacji Narodowej lub Podlaskiego 

Kuratora Oświaty 

na szczeblu 

ogólnopolskim 
1 500 zł 

za wyniki 

w sporcie 

a) zajął miejsce I-VI (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej), w zawodach organizowanych przez 

Szkolny Związek Sportowy, w różnych dziedzinach 

sportu  

na szczeblu 

wojewódzkim 
500 zł 

b) zajął miejsce I-VI (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej), w zawodach sportowych w Mistrzostwach 

Polski organizowanych przez Związki Sportowe 

poszczególnych dyscyplin, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży lub w klasyfikacji generalnej Pucharu Polski 

na szczeblu 

ogólnopolskim 
1 500 zł 

za 

osiągnięcia 

artystyczne 

a) zajął miejsce I-VI (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej) w konkursach, przeglądach i festiwalach 

artystycznych, o zasięgu co najmniej wojewódzkim, 

umieszczonych na liście Ministerstwa Edukacji 

Narodowej lub organizowanych przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, instytucje kultury 

mu podległe lub przez Podlaskiego Kuratora Oświaty 

na szczeblu 

wojewódzkim 
500 zł 

b) zajął miejsce I-VI (w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej) w konkursach, festiwalach, konfrontacjach 

i przeglądach muzycznych, o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim, organizowanych przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucje 

kultury mu podległe 

na szczeblu 

ogólnopolskim 
1 500 zł 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2735



§ 13. Tryb realizacji nagrody:  

1) uzyskanie nagrody Wójta w jednym roku szkolnym nie wyklucza możliwości otrzymania jej 

w latach następnych, przy czym pod uwagę brane są osiągnięcia z danego roku szkolnego; 

2) wnioski dotyczące osiągnięć artystycznych, muzycznych i sportowych uzyskanych w okresie 

wakacyjnym danego roku szkolnego składane są w okresie następnego roku szkolnego; 

3) uzyskanie stypendium Wójta Gminy Kolno wyklucza możliwość uzyskania nagrody Wójta 

Gminy Kolno za to samo osiągnięcie; 

4) nagroda wypłacana jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego, bezgotówkowo 

przelewem na wskazany we wniosku, o którym mowa w §15 rachunek bankowy, w terminie 

do 30 września danego roku. 

 

 

Rozdział IV 

Zasady składania wniosków 

 

§ 14. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendiów i nagród przysługuje dyrektorom i nauczycielom 

szkół podstawowych, uczniom, rodzicom i opiekunom prawnym oraz innym osobom.  

 

§ 15. Przykładowy wniosek o przyznanie stypendium, nagrody stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

 

§ 16. Do wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody należy dołączyć kopie dyplomów, 

zaświadczeń itp.  potwierdzających osiągnięcia ucznia w konkursach, olimpiadach, turniejach, 

zawodach, przeglądach, festiwalach. 

 

§ 17. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Kolno do dnia 15 lipca każdego roku. 

 

§ 18. Wójt Gminy Kolno może w odrębnym zarządzeniu powołać Komisję Stypendialną mającą 

charakter doradczy. 

 

§ 19. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia lub 

poprawienia wniosku, w terminie 2 dni od dnia otrzymania powiadomienia. 

 

§ 20. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) wycofania przez wnioskodawcę, 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

 

§ 21. Decyzję o przyznaniu nagrody/stypendium podejmuje Wójt. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2735



* niepotrzebne skreślić  

Załącznik Nr 1 do Regulaminu  

WNIOSEK O PRZYZNANIE 

STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE, ZA WYNIKI W SPORCIE, ZA OSIAGNIĘCIA ARTYSTYCZNE* 

NAGRODY ZA WYNIKI W NAUCE, ZA WYNIKI W SPORCIE, ZA OSIAGNIĘCIA ARTYSTYCZNE* 

WÓJTA GMINY KOLNO 

W ROKU SZKOLNYM ……..………/………..…… 

1. Dane osobowe kandydata: 

 

1) Nazwisko i imię (imiona): ...........................................................................................................  

2) Imię matki i ojca ..........................................................................................................................  

3) Data urodzenia:.............................................................................................................................  

4) Adres zamieszkania: ....................................................................................................................  

5) Nazwa szkoły:..............................................................................................................................  

6) klasa: .................................  

7) Imię i nazwisko rodzica/opiekuna: ...............................................................................................  

8) Telefon do rodzica/opiekuna: ........................................................................................................  

9) E-mail: .......................................................................................................................................... 

 

2. Wyniki i osiągnięcia kandydata:  

1) średnia ocen z klasyfikacji rocznej: ...........................................  

2) osiągnięcia kandydata:  

 

Nazwa  
Poziom wojewódzki, 

ogólnopolski, Zajęte miejsce  Data  

        

        

        

    

 
Wskazówki:  

1) Należy podać średnią ocen z uwzględnieniem dwóch miejsc po przecinku.  

2) Należy DOKŁADNIE wskazać zajęte miejsce w konkursie – nie wpisywać informacji dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania 

rezultatu końcowego.  

3) Należy uporządkować osiągnięcia zgodnie z podziałem przyjętym poniżej (wojewódzkie, ogólnopolskie, międzynarodowe).  

4) Wszystkie osiągnięcia powinny być potwierdzone kopiami dyplomów, zaświadczeń itp., które należy dołączyć do wniosku  

5) Należy przedstawić osiągnięcia tylko z ostatniego roku szkolnego.  

 

 

 

…………………………………………………    ……………………………………………………………………… 

 Miejscowość, data            Podpis  wnioskodawcy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2735



* niepotrzebne skreślić  

 

OŚWIADCZENIE  

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. A), art. 7, art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz  uchylenia dyrektywy 

95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych- RODO, świadomie i dobrowolnie 

wyrażam zgodę jako osoba sprawująca władzę rodzicielską/ opiekę nad dzieckiem na przetwarzanie 

danych osobowych ( w tym wizerunku) mojego dziecka, w zakresie przekazanym we wniosku o 

przyznanie Nagrody w celu analizy złożonego wniosku- jego sprawdzenia pod względem formalnym, 

oceny, przyznania stypendium/ nagrody, podania danych dziecka- w przypadku uzyskania 

stypendium/nagrody- do publicznej wiadomości w środkach masowego przekazu, na stronie 

internetowej Gminy Kolno i szkoły oraz późniejszej archiwizacji dokumentacji. Jednocześnie 

oświadczam, iż zostałem/am poinformowany/a o możliwości cofnięcia zgody na przetwarzanie moich 

danych osobowych w dowolnym momencie poprzez złożenie oświadczenia w tej samej formie, w jakiej 

zgoda została wyrażona. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

 

Dane dotyczące rachunku bankowego do przekazania ewentualnego stypendium/nagrody: 

Nazwa banku  

Nr rachunku  

Dane właściciela rachunku  

 

 
…………………………………………………    ……………………………………………………………………… 

 Miejscowość, data            Podpis opiekuna prawnego kandydata  
 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA  

Wypełniając obowiązek określony w art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (dalej: RODO) informuję, że:  

1. Administratorem danych wskazanych w zgodzie na przetwarzanie danych osobowych jest Urząd Gminy 

Kolno, adres: ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno.  

2. Kontakt do Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Kolno:   

Inspektor ochrony danych, Urząd Gminy Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno,  

email:iod@gminakolno.pl. 

3. Celem zbierania danych osobowych jest przyznanie stypendium/nagrody  dla ucznia.  

4. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także prawo do 

przenoszenia danych, jak również prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie oraz prawo do 

wniesienia skargi do organu nadzorczego.  

5. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium.  

6. Dane udostępnione nie będą podlegały profilowaniu.  

7. Administrator danych nie będzie przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.  

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w 

którym została wyrażona zgoda na przetwarzanie danych osobowych.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2735


		2025-06-09T11:59:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




